dikabarkan telah mengutus salah seorang

jenderal Arab mendampingi duta besar

tersebut dalam perjalanan kembali tahun

651,7 utusan Islam pertama ini disambut baik

(dengan kehormatan) oleh Kaisar Cina.

Sejarah dinasti Cina yang ber-

judul Chiu Tang Shu meriwayatkan, pada

tahun 31 H (651 M). Istana yang

dikunjungi duta pertama dari negeri

Tashih (istana Cina untuk menyambut

Arab). Empat tahun kemudian istana Tang

menerima duta kedua yang disebut

sumber Cina sebagai Tan-Mi-Mo-Ni

(amir al-muslimun). Duta mualim itu

datang ke Cina pada masa Khalifa Usman

bin Affan.8